PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

Oficio no O86/ 2023-GAB/PMSIP

Santa Izabel do Pará, 28 de fevereiro de 2023.

À pnrrerruRA MUNTcTPAL DE AcARÁ
Travessa São José, 120, Centro, Acará-PA
cEP 68.690-000

Exmo. Prefeito Municipal
Sr. Pedro Paulo Gouvea Moraes

ASSUNTO: Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços po

03312022 oriunda do Pregão Eletrônico SRP no O3.U2O22 da Prefeitura
Municipal de Acará.

r'

Considerando a Ata de Registro de Preços no 033/2022, assinada

no dia 26 de julho de 2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, OB]ETIVANDO

ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO

MUNrCÍPrO DE ACARA/PA.

Em conformidade com a legislação vigente, vimos por meio deste,

solicitar manifestação de V.Sa sobre a possibilidade de adesão do

quantitativo do itens a seguir relacionados (anexo), nas mesmas

condições epreços registrados na Ata de Registro de Preços. Informamos

que a presente pretensão é fundamentada no do Artigo 22 do Decreto no

7 .892/L3

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos seja

encaminhado Ofício de Autorização para adesão a referida Ata e na

oportunidade informamos já ter encaminhado também oficio solicitando

autorização a licitante vencedora dos itens pretendidos através do e- mail

I icit"q,çn qs*,nts izn,bs,l ffis.u,[lpo k,,çp n"l.

Certo de contarmos com a sua anuência, esta Prefeitura está à

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

EVANDRO BARROS

WATANABE:30441,
0562s3

EVANDRO BARROS WATANABE
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

Assinado de forma digital
por EVANDRO BARROS

WATANABE:30 441056253

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

ANEXo D0 oFíCtO 086t2023

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

VALOR GLOBAL R$ 1.499.382,38

ATA* DESCRTçÃ0 D0 PRODUTO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL MARCA

4

ARIV1ARIO COM DUAS PORTAS E 3
PRATELEIRAS EM MDF COM
ACABAMENTO EM PVC. MATERIAL
EM MADEIRA MDF 25MM COM
PERFIL DE PVC NA LINHA 1OOO, NA

COR AZUL. MEDIDAS 95 CM X 43
CM X 159 CM.

Unidade 20 R$ 620,00 R$ 12.400,00 PANDIN

oL

ARMAR|o DE AÇ0 EA303
QUANTIDADE DE PRATELEIRAS:
03; QUANTIDADE DE PORTAS: 02;

CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26
(0,45MM); CHAPA DAS TRAVAS: 20
(0,90MM); DIMENSOES (ALP/CM):
150X75X32; PINTURA:
ELETROSTATICA/EPOXI; PESO
SUPORTADO: 30KG POR
PRATELEIRA. CONTEÚDO DA

EMBALAGEM: 02 PORTAS, 03

PRATELEIRAS, 01 BASE, 01 TETO,
02 FUNDOS, 02 LATERAIS, 02

TRAVAS, O1 PERFIL PVC, 04 PES
NIVELADORES+SAPATAS, 01 KIT
DE ACESSORIOS COMPLETO, 01

MANUAL DE MONTAGEM.

Unidade 21 R$ 1.022,11 R$ 21.464,31 so AÇo

3

ARMARIO DE COZINHA
DIMENSÔES DO PRODUTO:
LARGURA: 132 CM; ALTURA: '186

CM; PROFUNDIDADE: INFERIOR:
38,8 CM/SUPERI0R: 28,6 CM;

PESO: 55,45 KG,

CARACTERíSTICAS DO PRODUTO:
MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP
1SMM; MATERIAL D0 FUNDO: MDP
3MM, PESO SUPORTADO:65 KG

DISTRIBUÍDOS, COR:
SAVANA/WHITE, ACABAMENTO:
PINTURA UV. ESCALA DE BRILHO:
FOSCO TEXTURIZADO.

QUANTIDADE DE PORTAS: 06

PORTAS. TIPO DE PORTA:
CONVENCIONAL. MATERIAL DA

PORTA: MDP, QUANTIDADE DE

GAVETAS: 02 GAVETAS,
MATERIAL DA GAVETAS: MDP.

T|PO DE PUMDOR: METALIZADO,
TIPO DE CORREDTÇAS:

METALICAS. POSSUI
PRATELEIRAS: SIM, MATERIAL DA

PRATELEIRA: MDP. TIPO DE PÉ:

PLASTICO. PORTAS COM

Unidade b R$ 910,91 R$ 5,465,46 POQUEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

D0BRADtÇAS METALTCAS. PÉS
COM ALTURA DE 17 CM.
SISTEMAS DE MONTAGEM:
MINIFIX / CAVILHAS / PARAFUSOS.
MANUAL DE MONTAGEM: SIM,
COMPLEXIDADE DA MONTAGEM:
MÉDA, VOLUMES: 03 VoLUMES

Â

ARMARIO DE PAREDE EMBUTIDO.
ESTRUTURA E CORPO EM
MADEIRA COMPENSADO,
MEDINDO 35 CM DE FUNDO,
ESPESSURA DE 15 MM E

REVESTIMENTO EM FORI\4ICA EM
DIVERSAS CORES, COM
PRATELEIRAS, DIVISORIAS E

PORTAS, INCLUINDO MONTAGEM
E INSTALAÇÃ0,

Unidade 50 R$ 528,33 R$ 26.416,50 POQUEMA

6

ARMARIO EM MDF DUAS PORTAS
- COM ACABAMENTO EM PVC.
MATERIAL EM MADEIRA MDF 25
MM COM PERFIL DE PVC NA LINHA
'1000. coM 36 cM x 75 cM x 75 CM,
NA COR AZUL,

Unidade 26 R$ 687,36 R$ '17,87'l ,36 PANDIN

12

BANCO REFEITORIO
ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI -
COM ASSENTO REVESTIDO EM

FORMICA DE CORES, MEDINDO 45
CM DE ALTURA, 35 CM DE
LARGURA, ,15

MM DE ESPESSURA,
2,20 DE COMPRIMENTO E

SUPORTE TRABALHADO.

Unidade 80 R$ 8'17,08 R$ 65.366,40 JOTA MOVEIS

13

BANCO REFEITORIO PARA
EDUCAÇÂo |NFANT|L EM

MADEIRA DE LEI, REVESTIMENTO
DE ASSENTO E ENCOSTO EM

COMPENSADO COM FORMICA,
ASSENTO MEDINDO 28 X 2,20 M,

ENCOSTO MEDINDO 18 CM X
2,20M, ESPESSURA DE 15 MM,

CANTOS ARREDONDADOS,
SUPORTE DAS ESTRUTUMS
TRABALHADOS EM CORES
DIVERSAS.

Unidade 40 R$ 629,10 R$ 25.164,00 JOTA MOVEIS

14

BELICHE EM MADEIRA DE

SOLTEIRO TAMANHO PADRÃO .
DE SOLTEIRO TAM PADRÃO
ALTURA: 152 CM / LARGURA: 95

CM / PROFUNDIDADE: 196 CM /
PESO: 44,950 KG / MATERIAL:
MADEIRA MDF.

Unidade 5 R$ 1.056,67 R$ 5.283,35 JOTA MOVEIS

15

CADEIRA DE ESCRITORIO
DIRETOR GIRATORIA, COM
BRAÇOS E RODINHAS
GIRAToRTA SEM BRAÇo
ASSENTO- ESPUMA INJETADA -

ESPESSURA DA ESPUMA DO

ASSENTO: 5 CM - DIMENSÃO DO

PRODUTO MONTADO: LARGURA X

Unidade 115 R$ 566,71 R$ 65.171,65 MOBILAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

ffi
(y

PROFUNDIDADE . 46 CM X 42 CM
ENCOSTO. DIMENSÃO DO
PRODUTO: ALTURA X LARGURA -
36 CM X 40 CM. ESPESSURA DA
ESPUMA DO ENCOSTO: 5 CM
BASE GIRATORIA . ESTRUTURA:
AÇO COM CAPA INJETADA

RODÍZIOS: 05 RODÍAOS
REGULAGEM DE ALTURA: SIM-
PISTÃO A GAS: SIM, COM
TELESCOPIO - BASE POSSUI
DIÂMETRO DE 58 CM.

16

CADEIRA DE ESCRITORIO
SECRETARIA GIRATORIA, COM
RODINHAS. SEM BRACO.

Unidade 125 R$ 319,97 R$ 39.996,25 MOBILAN

17

CADEIRA DE PLASTICO, SEM
BRAÇOS, BRANCA - CoNTEÚDO
EMBALAGEI\4: 01 CADEIRA BISTRÔ
ATLÂNTIDA; SUPORTA ATÉ 150

KG; ALTURA: 44 CM;

CARACTERíSTICAS: DIMENSÕES
DA EMBALAGEM (C X L X A): 44 X
52 X 90 CM; MATERIAL: PLASTICO,

Unidade 250 R$ 60,66 R$ 15.165,00 LIFPLAST

19

CADEIRA GIRATORIA - PESO REAL
SUPORTADO (KG): 110 KG

ESTRUTURA . GIRATORIA: SIM

MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO:

COURO EOOLOGICO DENSIDADE
ESPUMA: D45 LARGURA ASSENTO
(CM): 43 CM

'PROFUNDIDADE

ASSENTO (CM): 38 CM
ESPESSURA ASSENTO (CM): 4,5
CM. LARGURA ENC0ST0(CM): 36,5
CM ALTURA ENCOSTO(CM): 28,5
ct\4 ESPESSURA ENCOSTO (CM):

3,5 CM ESTRUTURA - REGULAGEÍU
DE ALTURA A GAS: SIM A URA
ASSENTO AO SOLO MÍN . MAX
(CM): 45 CM - 55 CM LARGURA
TOTAL(CM): 57 CM ALTURA
TOTAt(Ctv1):84,5 CM - 91,5 CM N 3
cM PROFUNDIDADE TOTAL (CM):

57 0M COM RODÍZrO: StM BRAÇOS
REGULAVEIS:SlM,

Unidade 25 R$ 348,70 R$ 8.717,50 MOBILAN

'24
CADEIRA LONGARINA PLASTICA
COM 4 LUGARES.

Unidade 80 R$ 755,21 R$ 60,416,80 RS MOVEIS

25

CADEIRA PARA ALUNO COM
DEFICIÊNCIA MEDINDO NA

ALTURA 88,4 CM, LARGURA 55 CM

E NO COMPRIMENTO 79 CM,

ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI,

COM REVESTIMENTO EM

FORMICA - EM CORES, 4 RODAS
DE SILICONE, AJUSTE DE ALTURA
E' LARGURA MANUALMENTE.
oBSERV_AÇÃO: EM . OUTRAS
S|TUAÇoES PODERA SER
AVALIADA DE ACORDO COM A

Unidade 40 R$ 2,193,63 R$ 87,745,20 RS MOVEIS

,-r

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

PRESCRTÇAo D0
FISIOTERAPEUTA.

27

CADEIRA PARA ESCRITORIO
ESTOFADA, GIRATORIA, SEM
BRAÇ0.

Unidade 57 R$ 319,97 R$ '18.238,29 MOBILAN

28
CADEIM PLASTICA COM
BRACOS.

Unidade 175 R$ 68,45 R$ 11,978,75 LIFPLAST

,0 CADEIRA PLASTICA, SEM
BRAÇOS, BRANCA.

Unidade 112 R$ 60,56 R$ 6,782,72 LIFPLAST

3'l

ICADE|RA SECRETARTA FtM PE

I PAL|To - COR PRETA - PRETO PE

lPALITo SHoP CADETRAS- A

lcnoetna SECRETARIA FtxA Fot

i PROJETADA PARA

I PROPoRCTONAR CoNFoRTO E

I BEM ESTAR, TORNANDO O DIA.A-

I on MAts coNFoRTAvEL,

luTtLtzADA PARA CoMPOR

lDrvERSos TtPOs DE AMBTENTES

lPRoFrssroNArs 0u
PARTICULARES. ASSENTO E

ENCOSTO: MADEIRA
COMPENSADA, ASSENTO E

ENCOSTO: ESPUMA INJETADA
COM DENSIDADE MEDIA DE 55
KGiM3. REVESTIMENTO DO
ASSENTO E ENCOSTO: EM

TECIDO POLIPROPILENO AZUL
COM PRETO. - BASE:

CONTECCIONADO EÍ'/ TUBO DE

AÇ0 DE 1', MEDIDAS ASSEIIT0: 41

CM LARGURA X 39 CM

PROFUNDIDADE X 50 CM

ESPESSURA- MEDIDAS
ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29

CM ALTURA X 45 ESPESSURA-
ALTURA DO ASSENTO ATÉ O

CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ
O OHÃO: 83 CM- DIMENSÔES
APROXIMADAS DO PRODUTO
MONTADO: 42 CM LARGURA X 56
OIü PROFUNDIDADE X 83 CM

AI.TURA. CONTEÚDO DA

EMBALAGEM: 1 CADEIRA.
DIMENSÕES APROXIfuIADAS DA

EMBALAGEM: 39 CM LARGURA X
51 Ct\,,I PROFUNDIDADE X 70 CM

ALTURA- PESO LÍOU|DO
]

APROXIMADO DO PRODUTO:4,71
KG- PESO RECOMENDADO: ATE I

120 KG, I

Unidade ?.00 R$ 177,13 R$ s5,426,00 MOBILAN

33

CADEIRA TIPO PRESIDENTE COM
BRAÇOS, ESTOFADo Ct
RODINHAS NOS PES . ASSENTO:
ESTRUTURA REVESTIDA EM PU.

BASE: AÇ0 CROMADO,
PROFUNDIDADE: 74 CM,

LARGURA: 65 CM. AI-TURA TOTAL:

Unidade 48 R$ 2,514,13 R$ 120,678,24 MOBILAN

.,t.:,.'..
i, t ",,i. :ftrgr '
.W,,,,t,'

&

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

ALTA 123 CM - BAIXA ,t13
CM,

ALTURA DO CHÃO ATÉ O
ASSENTO: ALTA 58 CM - BAIXA 48
CM. ALTURA DO CHÂO ATÉ O

BRAÇO:ALTA 64 CM - BAIXA 54 CM,
MEDIDA. INTERNA DO ASSENTO:
50 CM; PESO MAX,

RECOMENDADO: 120 KG; PESO
UNITARIO: 12 KG. MEDIDA
EMBALAGEM - PROFUNDIDADE: 60
CM; LARGURA: 60 CM; ALTURA: 97
CM.

38
ESTANTE COM 4 PRATELEIRAS
EM MDF í,80(A)X gO(L) 30 (P), Unidade IU R$ '1.028,51 R$ 71.995,70 RS MOVEIS

41

ESTANTE DE AÇO COM 5

PRATELETRAS 't,80(A) X 90(L) X 30

P),
Unidade 40 R$ 606,31 R$24.252,40 W3

46

MESA CLASSICA REDONDA
ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI -
MEDINDO 1,20 M DE DIÂMETRO
COM O,8O CM DE ALTURA, 15 MM
DE ESPESSURA E PLATAFORMA
EfuI FORIT/IICA DE CORES E

suPoRTE (PERNAS)
TRABALHADOS,

Unidade 40 R$ 2.219,00 R$ 88.760,00 JOTA I\,4OVEIS

49

MESA DE ESCRITORIO C/
GAVETAS - A[.TURA (CM): 73,5;
LARGURA (CM): 60;

COMPRIMENTO (CM): 120;
GAVETEIRO COM 2 GAVETAS,
ACoMPANHA CORREDTÇAS E

TODOS ACESSORIOS PARA
MONTAGEM. MATERIAL: MDP.
SAPATAS REGULADORAS DE
rulVrI: sIIrI-pES DA MESA EM

15MM DE ESPESSURA. É

NECESSÁRIO MONTAGEM: SIM
(ACOMPANHA MANUAL);
DIFICUI-DADE DA MONTAGEM:
FÁCIL -PESO SUPORTADO
(DISTRIBUÍDO): 65 KG

Unidade 50 R$ 600,00 R$ 30,000,00 RS MOVEIS

5C

MESA DE ESCRITORIO I,4E 4,I13 -

LARGURA: 155 CIll.
PRCFUNDIDADE: 60 CM. PESO
LíOUIDO APROXIMADO DO
PRODTJTO: 33,6 KG. DIMENSÔES
APROXIMADAS DO PRODUTO
COlll EI\4BALAGEM - A X L X P: 1 554

X 573 X 96 CM, PESO
APROXIMADO DO PRODUTO COM
EIvIBALAGEM: 34,55 KG.

Unidacle 30 R$ 500,00 R$ 15.000,0íl RS N1OVEIS

51

MESA DE PLASTICO PARA

QUATRO CADEIRAS
c0MP0stÇÃ0: P0LtPR0PtLEN0.
COR: BF.ANCO, DIMENSOES
ALTURA: 70,5 CM; C0MPRIMENT0:
70 CÍI/; LARGURA: 70 CM,

Unidade 62 R$ 100,00 R$ 6.200,00 LIFPLAST

52 I,4ESA DE REUNIÃO REDONDA EM Unidade 40 R$ 700,00 R$ 28.000,00 RS MOVEIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

^

MDF/METALoN 74(A) X 120 (L) X
120 (P).

53
MESA EM MDF COM 2 GAVETAS.
coM FoRt\/tATo L 140 x 160 cM,

Unidade 76 R$ 500,00 R$ 38.000,00 RS MOVEIS

56
MESA ESCRITORIO PRESIDENTE
C/ 3 GAVETAS.

Unidade 23 R$ 600,00 R$ 13,800,00 RS MOVEIS

5E

MESA PROFESSOR - TODA EM

COMPENSADO, REVESTIMENTO
EM FÓRI/ICA DE CORES NA BASE
DA MESA, CANTOS
ARREDONDADOS, MEDINDO 80

CM DE ALTURA, 60 CM DE

LARGURA,.IS MIVI ,1,00 M DE

COMPRIIUENTO, SUPORTES
(PERNA.S) TRABALHADAS.

Utridade 150 R$ 597,5'1 R$ 89.626,50 RS MOVEIS

59

MESA REFEITOF.IO - ESTRUTURA
EM MADEIRA DE LEI

REVESTIMENTO DE BANCADA EM

FORMICA EM CORES DIVERSAS,
MEDINDO 80 CM DE ALTURA, 80
CM DE LARGURA, 1sMM DE

ESPESSURA, 2,20 M DE

CCMPRIMENTO, SUPORTE DAS

PERNAS EM CORES,

Unidade 50 R$ 1.900,00 R$ 95.000,00 RS MOVEIS

60

MESA REFEITORIO PARA
EDUCAÇÃO TNFANT,|L - EM

MAOEIRA DE L.EI- EM MADEIRA DE

LEI, REVESI'IMENTO EM FORMICA
NA. BASE DA MESA, CANTOS
ARI?EDONDADOS, MEDINDO 60

CM DE AL.TURA, 70 CfuI DE

I..ARGURA, 15 MM DE ESPESSURA,
2,20 M DE COMPRIMENTO,
SUPORTE DAS ESTRUTURAS
TRABALHADOS EM CORES
DIVERSAS,

Unidade 20 R$ 1.400,00 R$ 28,000,00 RS MOVEIS

DC

PRATELEIRA ESTRUTURA E

CORPO EM MADEIRA
OOIUPENSADO DE 35 CM DE

FUNDO.

Metro 50 R$ 720,00 R$ 36,000,00 LUSO

bb

QUADRO BRANCO. MOLDURA EM

MA.DEIRA DE LEI - I.OUSA
REVESTIDO EM FORMICA
BRANCA, MEDINDO 3 fuIETRO DE

OOMPRIMENTO E 1,20 IVIETROS

ÚE LARGURA.

Utridade 150 R$ 1.900,00 R$ 285.000,00 S ALO

*Item corn a Ata
Evln.lDRO Áíinàdodêíonnà
BÂRRô§ d'eilrpor

WAIANABE:3 wÁT;NÀBFrMro
0441 056251 i6I3

		2023-07-31T09:44:06-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253